
 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 63 п. Чернышевск 

 

                                                       ПРИКАЗ 

от 30.08.2022г.                                                                    № 3-Б  

«О производственном контроле в 2022-2023 учебном году» 

 

В соответствии с Постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и организации общественного питания населения», в целях обеспечения 

безопасной работы школьной столовой, соблюдение норм и правил, 

предъявляемых к организации детского питания в общеобразовательных 

учреждениях, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий 

(приложение №1). 

Утвердить перечень работников, на которых возложены функции по 

осуществлению производственного контроля (приложение №2). 

2. Ответственным за осуществление производственного контроля: 

2.1 осуществлять производственный контроль в соответствии с 

утверждённой программой. 

2.2 в случае выявления нарушений, невыполнения норм и правил, 

предъявляемых к организации детского питания в 

общеобразовательных учреждениях незамедлительно сообщать 

руководителю . 

3. Возложить ответственность на Зимину А.Н., инженера по ОТ и ТБ за: 

3.1 соответствие фактического рациона питания меню-требованию; 

3.2 реализацию продуктов в соответствии со сроками реализации; 

3.3 соблюдением технологии приготовления блюд; 

3.4 соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил в школьной 

столовой, пищеблоке. 

4. Возложить ответственность за организацию и проведение контроля 

питания родителями (законными представителями) обучающихся на 



заместителя директора по УР-Зимину Г.И. (1-4 классы), заместителя 

директора по ОД Додонову И.В. (5-8 классы), заместителя директора по 

УВР Чтчян М.А. (9-11 классы). 

5. Ответственным за организацию и проведение контроля питания 

родителями (законными представителями) обучающихся, организовать 

контроль питания родителями (законными представителями) 

обучающихся не реже 1 раза в месяц в соответствии с графиком 

(приложение №3). 

6. Заместителям директора довести содержание данного приказа до 

сведения работников. 

7. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          Директор СОШ № 63                                        С.И.Кравченко 

 

 


		2023-02-09T22:53:31+0900
	Кравченко Светлана Ильинична
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




